Diário   Oficial Página 308   19 de Outubro de 2023 Nº 28.606
<#E.G.B#1506150#308#1507308>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1022/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
TRANSFORMAÇÃO DE VEICULOS TIPO AMBULÂNCIA PARA ATENDER
A SUBSTITUIÇÃO DO BAÚ DO VEICULO HILUX PLACA: RBM8F31
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRANSPORTE DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA.
Credenciamento e Abertura: 13/11/2023 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br .O Edital poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 18 de outubro de 2023.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<#E.G.B#1506150#308#1507308/>

Protocolo 1506150

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<#E.G.B#1506097#308#1507254>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 01 de Novembro de 2023, ás 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto o
registro de preços para futura e eventual aquisição de madeira serrada para
serem utilizadas na manutenção de pontes de madeira e demais atividades
desenvolvidas pelas diversas secretarias do município de Itaúba/MT. O
Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo
Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone:
Licitação).

Itaúba/MT, em 18 de Outubro de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1506097#308#1507254/>

Protocolo 1506097
<#E.G.B#1506213#308#1507381>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 01 de Novembro de 2023, ás 14:00 horas (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
o registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de concreto
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Urbanismo de Itaúba/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no
site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 18 de Outubro de 2023.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1506213#308#1507381/>

Protocolo 1506213

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1506446#308#1507621>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 034/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DO KIT DE HIGIENE PESSOAL,

A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, cujas especificações detalhadas encontram-se no
edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada
para o dia 31 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/
DF. REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou
pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 18 de outubro de 2023.

Juliane Presotto

Pregoeira
<#E.G.B#1506446#308#1507621/>

Protocolo 1506446
<#E.G.B#1506455#308#1507630>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 035/2023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DIGITAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
ITIQUIRA, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.
mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 31 DE
OUTUBRO DE 2023, ÀS 15H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO:
Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão
ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65)
3491-1061.

Itiquira/MT, em 18 de outubro de 2023.

Juliane Presotto

Pregoeira
<#E.G.B#1506455#308#1507630/>

Protocolo 1506455

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<#E.G.B#1506104#308#1507260>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 001/2023
Encontra-Se Aberta Na Prefeitura Municipal De Juara, Estado De Mato
Grosso, A Licitação Na Modalidade De Concorrência Publica, Do Tipo
Presencial, Apuração Pelo Menor Preço Por Empreitada Global, Cujo Objeto
É A Contratação De Empresa  Especializada Para Execução De Obra De
Pavimentação Asfaltica  Em  Diversas Vias Urbanas, Com Drenagem
Superficial  E Profunda Nos Bairros João De Barro, Centro E São Gabriel
No Municipio De Juara/Mt, Atraves Da Operação De Credito Junto A Caixa
Economica Federal - Finisa - Programa De Financiamento Á Estrutura
E Ao Saneamento, Sob Contrato De Financiamento Nº 0621074-48, Em
Atendimento Secretaria Municipal De Cidades, Conforme Especificações
Constantes Neste Edital E Seus Anexos. A Realização Da Sessão Será
No Dia 05.12.2023 Às 08h30m (Horário Local). O Edital Na Íntegra Estará
Disponível Para Consulta E Retirada Na Sede Da Prefeitura Municipal De
Juara, Localizada À Rua Niterói N.º 81n - Centro - Juara/Mt, Junto À Divisão
De Licitação De Segunda E Sexta-Feira, No Horário Das 08h00/11h00 Às
13h00/17h00 (Horário Local) Ou Pela Internet No Endereço:  Www.Juara.
Mt.Gov.Br. Juliany Mara Gouveia De Oliveira- Presidente Da Cpl  - Portaria
056/2023 .Juara-Mt, 18 De Outubro De 2023.

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.
<#E.G.B#1506104#308#1507260/>

Protocolo 1506104

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA

<#E.G.B#1506431#308#1507605>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 094/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:
08.979.084/0001-69. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do
Contrato Original por mais 06 (seis) meses, vigorando a partir de 18 de
outubro de 2023 a 18 de abril de 2024. ASSINATURA: 17 de outubro de
2023. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Mauriza Augusta de Oliveira - Prefeita Municipal

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 73a9f630